

תורתך שאלתי

אחת,
שאלתי
למהתי בעניתי ונהניתי

עיון בפרשת השבוע דרך שאלות ותשובות

בעלון זה מגוון שאלות ועליהן מקבץ תשובות מתוך הספר
'תורתך שאלתי', מבית אחת שאלתי

וישלח תשפ"ג

גיליון פרשת

עַד אֲשֶׁר אָבֵא אֶל אֲדֹנָי שְׁעִירָה (לג, יד)

מתי יעקב התכוון להגיע לשעיר?

רד"ק: יעקב לא התכוון להגיע לשעיר, אלא אמר לו כך, כדי להפיס את דעתו.

חזקוני: יעקב אמר לו שלאחר שיושיב את בניו, נשותיו וצאנו במקום מנוחתם, יבוא אליו לשעיר להתכבד ושם יתראו.

וַיַּעֲנוּ בְנֵי יַעֲקֹב אֶת שְׂכָם וְאֶת חֲמוֹר

(לד, יג)

מדוע בני יעקב ענו ולא יעקב בעצמו?

רמב"ן: חמור ושכם דיברו עם יעקב, אולם הוא לא ענה להם, בניו לא רצו שידבר על כך, אלא דיברו במקומו, משום שאין זה לכבודו, לעסוק בנושא זה שיש בו קלון.

וַיִּקְחוּ שְׁנֵי בְנֵי יַעֲקֹב... וַיָּבֵאוּ עַל

הָעִיר בָּטַח וַיַּהְרֹגוּ כָּל זָכָר (לד, כה)

מה היה ההיתר להרוג את אנשי שכם?

אור החיים: בני יעקב התכוונו להרוג רק את שכם, בעל העבירה, אולם כל בני העיר עמדו בפרץ כנגדם וניסו למנוע מהם מלהרוג את שכם, והוכרחו בני יעקב להרוג את כל תושבי העיר, מדין רודף.

עַם לְבָן גִּרְתִּי וְאַחַר עַד עָתָה (לב, ה)

מדוע יעקב אמר למלאכים לספר לעשו שהתגורר אצל לבן?

רש"י: במילים אלו ביקש לפייס את עשו, על שלקח את הברכות. יעקב אמר לו שלא נעשה אצל לבן שר וחשוב, אלא היה אצלו גר, ואין סיבה שישנא אותו.

הדר זקנים: יעקב רצה להפחיד את עשו, ואמר לו: עם לבן, אבי הרמאים, התמודדתי ויכולתי לו. ועל כן עליך להיזהר ממני.

וְרוּחַ תְּשִׁימוּ בֵּין עֵדָר וּבֵין עֵדָר (לב, יז)

מדוע הקפיד יעקב על מרווח ביניהם?

ספורנו: יעקב הקפיד שבכל עדר יהיה מספר בע"ח מדויק, זכרים כנגד נקבות, שיתרבו. הרווח נועד למנוע מהם מלעבור מעדר לעדר, שלא יתערבו.

וַיֹּאמֶר עֲשׂוֹ יֵשׁ לִי רֵב אָחִי (לג, ט)

מה ביאור תשובת עשו ליעקב?

אור החיים: עשו ענה לו שאם שלח לו את המנחה משום שמעוניין להנות אותו, הרי שיש לו רב ואינו צריך אותה, ואם מכוון להנאת עצמו, כפי שאמר 'לְמַצָּא חַן', אזי 'יְהִי לְךָ אֲשֶׁר לְךָ', כלומר, לא תהיה ניכרת אהבתי אותך, ולכן החזר מנחתך.

תורתך שאלתי

אחת, שאלתי
למדתי בענייני ובהנתי

עיון בפרשת השבוע דרך שאלות ותשובות

בעלון זה מגוון שאלות ועליהן מקבץ תשובות מתוך הספר
'תורתך שאלתי', מבית אחת שאלתי

ותַמַּת רַחַל וְתַקְבֵּר בְּדֶרֶךְ אֶפְרָתָה (לה, יט)

עֲכַרְתָּם אֶתִּי לְהַבְאִישָׁנִי בְיָשֵׁב

מדוע נקברה 'בְּדֶרֶךְ אֶפְרָתָה'?

הָאֶרֶץ (לד, ל)

מדרש רבה (פב, י): "מה ראה אבינו יעקב לקבור את רחל בדרך אפרת? אלא צפה יעקב אבינו שהגליות עתידות לעבור שם לפיכך קברה שם כדי שתהא מבקשת עליהם רחמים, הדא הוא דכתיב 'קול בְּרָמָה נִשְׁמָע נְהִי בְּכִי תַמְרוּרִים רַחַל מְבַכָּה עַל בְּנֵיהֶּ' "

רבינו בחיי: כבוד הנשים שקבורתן תהיה במקום מיתתן, וכן מצינו בשרה, שמתה בקרית ארבע ונקברה בחברון.

במה האשים יעקב את בניו?

רבינו בחיי: יעקב חשש שיושבי הארץ יוציאו עליו שם רע, שיאמרו: שבניו הרעו לאנשי שלומם.

ספורנו: יעקב האשים את בניו, על שהרגו את אנשי שכס, על אף שביצעו את חלקם בהתחייבות ומלו עצמם.

פתאום כולם שו"תפים בשולחן השבת!

הופיע כרך חדש! שמות א'



'תורתך שאלתי':

הסידרה שתעשיר ותרום את שולחן השבת שלכם! לימוד פרשיות התורה בדרך שאלות ותשובות

מאת המחבר:

הרב חגי ולוסקי מורה / מגיד שיעור / מרצה כלי הנזר שלק להכנת שיעורים, דרשות ומאמרים! פריצת דרך בלימוד פרשיות התורה!



הזינוק לאתר: shaalti.co.il
במייל: office@shaalti.co.il
בטלפון: 052-9453811
בטלפון: 058-3213811

עוד סדרה מוכיחה מביית אחת, שאלתי



עם 'תורתך שאלתי' אין יותר שאלות

- במהלך קריאת התורה עולות לך שאלות שונות על הפרשה?
- שואף להעשיר את השיח התורני סביב שולחן השבת?
- מעוניין להכין שיעורים על פרשיות התורה בקלות וביעילות?

מה השאלה...

ספרי 'תורתך שאלתי' מכילים אלפי שאלות לפי סדר פסוקי התורה. על כל שאלה מובאות בקצרה, בתמציתיות ובבהירות מרבית התשובות והפירושים שנכתבו על ידי מפרשי התורה, החל ממדרשי חז"ל, ראשונים, אחרונים ועד גדולי ימינו.

- ✓ פריצת דרך בלימוד פרשת השבוע.
- ✓ מעשיר ומרומם את שולחן השבת.
- ✓ אינדקס יעיל ונוח למפרשי התורה.
- ✓ אפקטיבי להכנת שיעורים, דרשות ומאמרים.